第 2回 南が丘学校支援委員会 記録
      日 時：令和５年６月１２日（月）１９：００～

       場 所：南が丘小学校 ふれあいホール

■１ 委員長紹介・挨拶

   委員長紹介（事務局）

    委員長 田中勝博 様

■２ 確認・報告事項（司会：事務局）

（１）オブザーバーの紹介（事務局）

      豊住  誠 様

  （２）経過報告が下記の通りなされた

     ４月２４日 第１回南が丘学校支援委員会

     ５月１１日 第１回南が丘コミュニティ・ファンド事業部会

２５日  南が丘コミュニティ・ファンド・ポイントカード印刷作業

６月 ５日 南が丘コミュニティ・ファンド・ポイントカード仕分け第１回こどもサポート部会

       １０日 「南が丘地区安全パトロールの会」研修会

       ２６日 南が丘「ふれあいまつり」第１回実行委員会

（３）親子防災教室について（中村実行委員）

小学校体育館周辺で煙体験や地震体験を行う計画が報告された。

（４）ふれあいまつり検討委員会

８月１９日に開催することが報告された。

  （５）第１回南が丘コミュニティ・ファンド事業部会報告・年間計画（南事業部長）

■３ 協議事項（司会：委員長）

（１）南が丘学校支援委員会予算案について報告された。

（田邉コミュニティ・ファンド会計）

  （２）南が丘学校の学習支援活動功労者表彰推薦について報告された。

                （伊藤 子どもサポート部会）

（３）各部の活動計画

     ①学校協働部会（田邉部長）

「子ども支援ネットワーク・アクション事業」、「提言」に向けての取組が提案された。

     ②こどもサポート部会（伊藤部長）

     夏休み教室等が提案された。

     ③安全推進部会（中村部長）

「安全パトロールの会」の活動計画、中学校における「熱中症の予防と対処法の講習会」などが

提案された。

（４）令和５年度「南が丘US＋」年間活動計画が事務局より提案された。

  （５）今年度の夏休み教室について伊藤 子どもサポート部会部長から提案された。

  （６）子ども支援ネットワーク・アクション事業について田邉部長から提案された。

以上を協議し、承認された。

■４ 連絡事項（司会：委員長）

    ①第３回南が丘学校支援委員会

       日時：９月２５日（月）１９：００～

       場所：南が丘小学校 ふれあいホール